
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
na nákup užitkového vozidla uzavřené dne 2. 4. 2024 v souladu s ustanovením § 2079 a násl. Zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „smlouva“), mezi těmito smluvními stranami:  
 
1) Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta  
Sídlo: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové  
IČ: 62690094  
DIČ: CZ62690094  
Zastoupena:   
jako kupující (dále jen „kupující“), na straně jedné  
 
a  
 
2) OLFIN Car s.r.o.  
Sídlo: Na Rybárně 1670, 500 02 Hradec Králové  
IČ: 60913312  
DIČ: CZ60913312  
Zastoupena:  
jako prodávající (dále jen „prodávající“), na straně druhé  
 

Preambule 
Nedopatřením a chybou v komunikaci byla původní smlouva uzavřena na špatnou specifikaci předmětu 
koupě; původní smlouva byla uzavřena (jakož i zveřejněna v registru smluv) s nesprávnou přílohou. 
Z toho důvodu smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke kupní smlouvě, a to za účelem změny 
specifikace předmětu koupě v původní smlouvě na jinou, která odpovídá předběžné domluvě, jakož i 
přání a vůli stran. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich vůli. 

 
I. 

Předmět dodatku 
Kupní smlouva se mění následujícím způsobem: 
 
Ruší se příloha č. 1 – Technická specifikace. 
 
Doplňuje se nová příloha č. 1 – Technická specifikace, která tvoří přílohu tohoto dodatku. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv dle zákona o registru smluv. Tento dodatek se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  
 
Nezbytnou součástí dodatku jsou tyto přílohy:  
Příloha č. 1 – Technická specifikace  
 
Kupující:        Prodávající:  
V Hradci Králové dne:      V Hradci Králové dne:  



Technická specifikace - Ford Transit 
Rozvor: 3750 mm  

Kabina: Jednokabina  

Tonáž: 3500  

Tažné z výroby: Ano  

Pohon: 4x4  

Objem palivové nádrže: 70 l  

Objem nádrže AdBlue: 0 l  

Zadní náprava: Jednomontáž  

Pérování zadní nápravy: Pera  

Karoserie: Van  

Motor: 2.0 EcoBlue (125 kW/170 k) 

Převodovka: 6st.manuální  

Barva: Bílá Frozen  

Čalounění: Látka Capitol/City – Ebony 

I. Standardní výbava 
 

Technologie, audio a navigace 

FordPass Connect 
• Vestavěný modem 4G, vzdálené ovládání vozu pomocí aplikace mobilního telefonu 

(předplatné na 10 let od registrace vozu) 
Sada Technology 9 

• autorádio AM/FM/DAB/DAB+, vstup USB, Bluetooth, 4 reproduktory, ovládání rádia na 
volantu; pro vozy s naftovým motorem 

• držák pro uchycení mobilních zařízení pro vozy kategorie N1 s naftovým motorem (verze 310 
a 350); pouze bez displeje rádia 

• pro vozy kategorie N2 s naftovým motorem (verze 470 a 500) 4" displej rádia, bez držáku pro 
uchycení mobilních zařízení 

• systém SYNC 4 s 12" dotykovým displejem; pro E-Transit 
• vyhřívané čelní sklo, kontrola hladiny kapaliny ostřikovače 
• elektricky ovládaná vyhřívaná vnější zpětná zrcátka 
• stěrače s dešťovým senzorem 
• systém Pre-Collision Assist - snižuje riziko nehody s chodcem, cyklistou (10 km/h - 80 km/h) 

nebo jiným vozem (10 km/h – 130 km/h), výstraha v případě hrozícího nebezpečí a 
autonomní nouzové brzdění 

• tempomat 
• asistent pro jízdu v pruzích - varování před opuštěním jízdního pruhu včetně systému pro 

automatické navrácení do jízdního pruhu (pro AWD pouze varování před opuštěním jízdního 
pruhu) 

• parkovací senzory vpředu a vzadu 
• mlhové světlomety vpředu a vzadu 



• automatické světlomety a přepínání dálkových světlometů 
 

Bezpečnost 

• Airbag řidiče 
• Elektronický stabilizační systém ESP - vč. ABS, ochrany proti převrácení, nouzového 

brzdového asistenta, asistenta pro rozjezd do 
• svahu, trakční kontroly, automatických varovných světel při nouzovém brzdění a systému 

ochrany proti bočnímu větru 
 

Karoserie a okna 

• Maska chladiče s 3 žebry v černém designu 
• Středně vysoká střecha; standardně pro L2, L3, nelze pro L4 
• Boční posuvné dveře vpravo 
• Zadní závěsné dveře s otevíráním do 200°; standardně pro L2 a L3, nelze pro L4 
• Vyhřívané čelní sklo, kontrola hladiny kapaliny ostřikovače 
• Elektricky ovládaná, vyhřívaná vnější zrcátka 
• Lapače nečistot vzadu 
• Elektricky ovládaná okna vpředu, okno řidiče s jednodotykovým otevřením/zavřením 
• Tónovaná skla 
• Schůdek v zadním nárazníku 

 

Kola a pneumatiky 

• Ocelové ráfky 6.5x16, pneumatiky o rozměru 235/65R16 pro 350 
• Celoplošné kryty kol; nelze s dvojmontáží 
• Bez rezervního kola, zvedáku, sady nářadí, se sadou na opravu pneumatik 
• Přední náprava HEAVY DUTY, standardně pro 470, 500 a 350HD, AWD a E-Transit, za 

příplatek pro naftové verze 350 se zadním 
• Pohonem 

 
Komfort 
 

• Palubní počítač, pro E-Transit barevný displej 
• Volitelné jízdní režimy (Normální / Eko + pro E-Transit navíc režim Kluzký povrch) 
• Ford Easy Fuel - bezzátkový systém doplňování paliva 
• Palivová nádrž min. 70 l 
• Podélně a výškově nastavitelný volant - vinyl Sensico 
• Stropní konzole vpředu 
• Uzamykatelná schránka před spolujezdcem 
• Samostatná baterie H7 80 Ah 
• Alternátor 150 A; standardně pro verze s pohonem všech kol 

 
Nákladový prostor 
 

• Pevná plastová přepážka, neprosklená 
• Bez obložení stěn nákladového prostoru 
• Osvětlení nákladového prostoru 
• Upínací oka pro náklad, 10 ks pro L2/L3 a 12 ks pro L4 



Provozní náklady 
 

• Emisní norma Euro 6.2 / Euro 6 využívající vstřikování AdBlue®; v závislosti na provozu 
bude nutné doplňovat provozní kapalinu 

• AdBlue® i mimo servisní intervaly 
 
Sedadla, stropní a boční airbagy 
 

• Sada sedadel 13 - tmavé látkové potahy, sedadlo řidiče nastavitelné v 8 směrech s loketní 
a bederní opěrkou, dvojsedadlo 

• spolujezdce se sklopným stolkem 
• Upozornění na nezapnuté bezpečnostní pásy řidiče a spolujezdce 

 
Světlomety 
 

• Halogenové světlomety 
• Denní svícení 
• Mlhové světlomety vpředu a vzadu 

 
Topení a klimatizace 
 

• Manuální klimatizace vpředu 
 
Zabezpečení a zamykání 
 

• Funkce My Key - možnost nastavení vybraných omezení pro jeden z klíčů dálkového 
ovládání 

• Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 
• Automatické zamykání po rozjezdu 
• Jeden sklopný klíč, jeden s pevným dříkem bez dálkového ovládání 
• Konfigurovatelné zamykání 1 

 
Záruky a servisní smlouvy 
 

• Prodloužená záruka FORD PROTECT, 4 roky /200 000 km (dle skutečnosti, která nastane 
dříve) vč. zajištění mobility až na 5 dní 

 

II. Nadstandardní výbava 
 

Karoserie a okna 

• Bílá Frozen - nemetalický lak 
• Elektricky ovládaná, sklopná a vyhřívaná vnější zrcátka 
• Tažné zařízení včetně systému stabilizace přívěsu TCS 

Kola a pneumatiky 

• Rezervní ocelové kolo 

Nákladový prostor 



• Obložení stěn nákladového prostoru v plné výšce 
• Odolná podlahová krytina v nákladovém prostoru 

III. Služby a příslušenství 
 

Příslušenství 

• Povinná výbava 

 

IV. Doplnění a úprava základního modelu 
 

1. Podlaha síly 15mm L3 - do 4m                                                                    1,000ks 

Poznámka tmelení i kolem karoserie vozidla 

 

Podlaha síly 15mm - Na původní podlahu nákladového prostoru je položena vodovzdorná 
protiskluzová překližka síly 15mm. Nástupní hrany olištovány nerezovými lištami a spoje přetmeleny. 
Neolištované hrany zatřeny tmavou barvou. 

2. Upínací oka zapuštěná do podlahy s plast.miskou L3                        1,000ks 

 



Původní upínací oka budou přemontována a zapuštěna do podlahy v černých plastových miskách s 
krytkou. 

 

 

3. Dělící přepážka posuvná     1,000ks 

     

Posuvná dělící přepážka - Vyrobena z oceli, ze strany sedadel očalouněná s háčky na oděvy a 
možností ukotvení za každou řadou sedadel. Odděluje nákladový prostor od prostoru pro cestující. 

4. Sedadlo VERIS +1 místo Rychlodemontovatelné  3,000ks 
 

                 
 
Demontovatelné jedno sedadlo ve druhé řadě s tříbodovými bezpečnostními pásy, polohovatelným 
zádovým opěradlem. 1 ks sklopná plastová loketní opěrka vpravo. Potahová látka sedadla šedočerná. 
Sedadlo se systémem pro snadnou demontáž s hliníkovými lištami délky 500 mm v podlaze. Sedadlo 
je homologováno pro kategorii vozidel M1, N1 a N2. 

5. Boční levé okno Pevné, 2. řada, L2, L3, L4   1,000ks 

 
6. Boční pravé okno Pevné, 2. řada, L2, L3, L4   1,000ks 

 
 

7. Čalounění B sloupků      1,000ks 



      
 

 


	Dodatek1_20240418
	Příloha 1-Technická specifikace_opraveno
	I. Standardní výbava
	II. Nadstandardní výbava
	III. Služby a příslušenství
	IV. Doplnění a úprava základního modelu


		2024-04-25T14:35:59+0000




